MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CCN

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI

EDITAL Nº 10/2023 - CCN de 30 de maio de 2023

Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto para o Departamento

de Física (CCN-UFPI)

Homologação do Resultado Final após o Período Recursal

A Comissão instalada por meio da Portaria Nº 28/2023 – CCN/UFPI, de 24 de maio de 2023,

torna público a homologação do resultado final após o período recursal, relativas ao do Edital

Nº 10/2023 – CCN, que trata do Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto,

correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas

semanais), para o Departamento de Física, do Centro de Ciências da Natureza – CCN/UFPI.

Candidato

Nota Total

(Prova Didática +

Prova de Títulos)

Classificação

Eduardo dos Santos Nascimento 17,70 Aprovado e Classificado

Alexandre Silva Santos 17,56 Aprovado

Ediones Maciel de Sousa 13,97 Aprovado

Pedro Henrique Macedo Barros 13,86 Aprovado

David Santana Marques Alencar 11,60 Aprovado

Teresina-PI, 06 de julho de 2023.

Gardênia de Sousa Pinheiro

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2023-07-06T17:32:14-0300